Diário Oficial do Distrito FederalNº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2017 PÁGINA  145

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017013100145

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL N. 144 ANULAÇÃO DE EDITAL REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO
Nº 1/2012. CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E CADASTRO DE

RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.
A CEB - Distribuição S/A., por seu Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o Decreto nº
21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho de
Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012,
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS, o Regimento Interno
da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da
Diretoria Colegiada da CEB D, torna público:
Art. 1º Conforme Edital DODF Nº 157 publicado em 19.08.2016 para o cumprimento de
Determinação Judicial contida no Processo nº 2015.01.1.045950-0 da 2ª Vara da Fazenda
Pública do DF, a Sra Nathália Gonçalves dos Reis, candidata ao cargo de Técnico Industrial
- Eletrotécnica, convocada no edital de convocação complementar Nº 51 publicado no DODF
em 16.12.2014, foi considerada APTA.
Art. 2º Em razão da Resolução de Diretoria nº 013 de 20.01.2016 e do Edital nº 99 de
10.02.2016, que decidiu sobre a anulação de todos os atos posteriores a 10.11.2014 relativos
à convocação complementar dos cargos de Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista e Téc-
nico Industrial - Eletrotécnico do concurso, a classificação final do concurso para o cargo de
Técnico Industrial - Eletrotécnica não sofrerá alteração.

Brasília/DF, 30 de janeiro de 2017.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

EDITAL Nº 145
RETIFICAÇÃO DE SITUAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E

CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.
A CEB - Distribuição S/A., por seu Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o Decreto nº
21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho de
Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012,
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS, o Regimento Interno
da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da
Diretoria Colegiada da CEB D, torna público que:
Art. 1º A retificação da situação da classificação final do candidato do cargo Agente de
Serviços Operacionais - Eletricidade: REGINALDO DE OLIVEIRA MAURÍCIO, Código
24736, de liminar (subjudice) para candidato definitivo, tendo em vista o julgamento final do
processo.

Brasília/DF, 30 de janeiro de 2017.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 8712. ASSINATURA: 27/01/2017. PROCESSO Nº 092.003660/2016. PE nº
152/2016 - CAESB. OBJETO: Fornecimento de 03 (três) veículos do tipo caminhão guin-
daste articulado, guindautos, com carroceria metálica e 01 (um) veículo tipo caminhão hidro-
basket. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.512.6210.7006.6033/44.90.51, CÓDIGO 22.206.012.041-0, FONTE DE RECURSO: CT
3168/OC - BID, CÓDIGO 21.205.100.010-5; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO
145/2017, DATADO DE: 11/01/2017, VALOR DO EMPENHO: R$ 795.000,00 (setecentos e
noventa e cinco mil reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 795.000,00 (setecentos e noventa
e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos. PRAZO DE
ENTREGA: 120 (cento e vinte) dias consecutivos. FISCALIZAÇÃO: Edmilson Antônio de
Matos, matrícula nº 49.807-6, gestor e Eduardo Antônio Reis Burgos, matrícula nº 53.477-3,
fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Walter Lúcio
dos Santos Barros - Diretor de Operação e Manutenção. Pela TECAM CAMINHÕES E
SERVIÇOS LTDA: Júlio César Araújo Lopes.

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 8713. ASSINATURA: 26/01/2017. PROCESSO N° 092.000324/2017. Fun-
damentado no artigo n° 116 da Lei 8.666/1993, com autorização do Sr. Diretor de Suporte ao
Negócio da CAESB à fl. 36 do processo nº 092.000324/2017, bem como na Norma Interna
da CAESB ND.SRH-015/2011 e suas alterações, e, no que couber, na Lei 8.666/1993, assim
como no disposto na Lei nº 6.494, de 07/12/1977, alterada pela Lei nº 8.859, de 23/03/1994,
no Decreto Federal nº 87.497, de 18/08/1982 e no Decreto Distrital nº 13.894, de 14/04/1992.
CONVENENTES: Companhia de Saneamento Ambiental do DF - CAESB X GUATAG -
SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL SS. OBJETO: Oferecimento de estágio
aos alunos regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos de graduação da
FACULDADE PROJEÇÃO DE CEILÂNDIA - FAPRO, nas diversas unidades da CAESB.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202. PROGRAMA DE TRABALHO/NATUREZA
DE DESPESA: 17.122.6001.8517/6977-33.90.39, FONTE DE RECURSOS: próprios da
CAESB, CÓDIGO 11.101.000.000-3. UG: 190.206. GESTÃO: 19.206. EMPENHO N°
300/2017 (processo de origem nº 092.009808/2006), DATADO DE: 13/01/2016. VALOR DO
EMPENHO: R$ 1.820.000,00 (um milhão e oitocentos e vinte mil reais). VALOR DO
CONVÊNIO: Não haverá desembolso da CAESB para a FACULDADE PROJEÇÃO DE
CEILÂNDIA - FAPRO. Valor empenhado para fazer face às bolsas de complementação
educacional pagas diretamente para os estagiários. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos. FISCA-
LIZAÇÃO: João Evangelista de França Leite, matrícula 53.385-8, para Gestor/Fiscal. AS-
SINANTES: Pela CAESB: André Barbosa Campos - Gerente de Captação e Avaliação de
Pessoas - SGPP. Pelo GUATAG - SOCIEDADE DE ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL SS:
Ivan Osvaldo Calderon Arrueta.

1º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Governo do Distrito Federal, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do
Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a Audiência
Pública que trata do instrumento da Compensação Urbanística de que dispõe o Art. 199 do
Plano Diretor de Ordenamento Territorial do Distrito Federal, Lei Complementar nº 803, de
25/04/2009. A Audiência será realizada no dia 02 de março (quinta-feira) de 2017, às 18h30
no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A Lotes
13/14, Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões (auditório) - Região Administrativa de Brasília,
Brasília/DF. As informações necessárias para subsidiar o debate constantes do Processo nº
390.000.346/2016, estão disponíveis para consulta, na sede da SEGETH, que fica no Setor
Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, lotes 13/14, Asa Sul, 3º andar.

Brasília/DF, 30 de janeiro de 2017.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DOTERRITÓRIO E HABITAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2017NE00007

Contratante: Administração Regional do Gama; Contratada: Milenio Gráfica Rápida LTDA -
ME; CNPJ: 10.726.155/0001-63. Objeto: Contratação de serviços de Plotagem; Pregão

Eletrônico n° 0021/2016. Ata n° 22/2016, Validade: 03/06/2017; conformidade com disposto
na Lei 10.520/2002; Processo n° 131.000.302/2016. Unidade Orçamentária: 59104: Programa
de Trabalho: 04122600185179761: Natureza da Despesa: 339039: Fonte de Recursos: 100;
Nota de Empenho 2017NE00007: Valor de R$ 296,26 (duzentos e noventa e seis reais e vinte
e seis centavos); Data de Empenho: 24/01/2017; Modalidade: Global, em substituição ao
Empenho de n° 2016NE00357 que fora cancelado em atendimento ao art. 4º do Dec. n°
37.728/2016 que regulou o encerramento do exercício 2016. MARIA ANTÔNIA RODRI-
GUES MAGALHÃES, Administradora Regional do Gama.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2014,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo nº 131.000.253/2014. Partes: DF/RAII e a Oi S/A, CNPJ 76.535.764/0001-43.
Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a Prorrogação do Prazo do Contrato nº 15/2014,
referente a prestação de forma contínua, dos serviços públicos de telefonia por mais 12
meses, período compreendido de 05/01/2017 a 05/01/2018. Prazo de Vigência: O presente
Termo entrará em vigor na data de sua assinatura. Data de assinatura do Termo: 05/01/2017;
Signatários: Pelo DF/RAII, Maria Antônia Rodrigues Magalhães, na qualidade de Admi-
nistradora Regional do Gama e pela contratada: Michele Fernandes Borges e Bruno Rudolfo
Engelhardt, ambos Gerentes de Vendas Corporativo. MARIA ANTÔNIA RODRIGUES
MAGALHÃES, Administradora Regional do Gama.

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA ESANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2017.

Processo: 197.000.045/2017. Partes: ADASA e EHN CARVALHO SERVIÇOS DE PU-
BLICIDADE-EIRILI. Objeto: Prestação de serviços de planejamento, coordenação, orga-
nização, montagem, execução e acompanhamento de eventos da ADASA; programa de
trabalho: 04.131.6001.3678.6036, natureza da despesa: 3.3.90.39, fonte de recursos: 150 e
programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0002, natureza de despesa: 3.3.90.39, fonte de
recursos: 150 e 151. Valor R$ 934.092,64. Fundamento legal: Lei nº 8666/93, Decreto/DF n.º
34.509/2013. Publicação: o presente termo deverá ser publicado no DODF às expensas da
ADASA. DATA DE ASSINATURA: 18 de janeiro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA,
PAULO SERGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES Diretor-Presidente; pela contratada,
EDUARDO HENRIQUE NEVES DE CARVALHO, Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2016.
Processos: 094.000.950/2016. Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento
e instalação de sistemas de áudio (sonorização), vídeo projeção, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de Referencia.A Pregoeira do Serviço
de Limpeza Urbana do Distrito Federal torna público aos interessados que a empresa ART
VÍDEO, PROJEÇÕES & INFORMÁTICA LTDA. EPP, CNPJ: 10.786.518/0001-56, foi
declarada vencedora do certame em epígrafe pelo valor total de R$ 16.680,00 (dezesseis mi
e seiscentos e oitenta reais), sendo-lhe adjudicado e homologado o objeto em referência. Os
autos encontram-se com vista franqueada aos interessados na sede do SLU/DF, localizada no
Setor Comercial Sul - Qd.08 - Bl. B50 Ed. Venâncio 2.000, 6º andar - Brasília/DF. Outras
informações poderão ser obtidas no telefone 3213-0200, no horário de 9h às 12h e das 14h
às 17h.

Brasília/DF, 27 de janeiro de 2017.
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA

Pregoeira

d2689685
Realce

d2689685
Realce

d2689685
Realce

d2689685
Realce